
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З  

«27» июля 2022 г.                                                                                       № 215/1 

«О противодействии коррупции» 

 

В целях организации мероприятий по предупреждению коррупции в Управлении 

образования администрации Юргинского муниципального округа, на основании ст.13.3 

Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение «Об антикоррупционной политике Управления образования 

администрации Юргинского муниципального округа,  (Приложение 1). 

 

2. Утвердить План мероприятий по профилактике коррупции в Управления образования 

администрации Юргинского муниципального округа на 2022-2025 гг., (Приложение 2). 

 

3. Утвердить Положение «О порядке сообщения сотрудниками Управления, 

подведомственных организаций уполномоченному сотруднику по профилактике 

коррупционных правонарушений  Управления, подведомственной организации о ставших 

известными фактах совершения другими сотрудниками коррупционных правонарушений», 

(Приложение 3). 

 

  4. Утвердить Положение «О порядке работы комиссии Управления образования 

администрации Юргинского муниципального округа по соблюдению требований к служебному 

поведению сотрудников, сотрудников подведомственных Управлению образования организаций 

и урегулированию конфликта интересов», (Приложение 4).  

  

5. Создать комиссию по противодействию коррупции Управления образования 

администрации Юргинского муниципального округа в составе: 

- Колпакова Л.А., начальник Управления образования администрации Юргинского 

муниципального округа – председатель комиссии; 

- Ахметова Н.П., заместитель начальника Управления образования администрации 

Юргинского муниципального округа – секретарь комиссии; 

- Петушкова Е.Н. – начальник МКУ ЦБ ОУ Юргинского муниципального округа – член 

комиссии; 

- Рубцова В.В., юрисконсульт МКУ «ИМЦ ЮМО» – член комиссии; 

- Грибанова М.С. – заведующая отделом маркетинга и кадрового обеспечения МКУ 

«ИМЦ Юргинского муниципального округа» - член комиссии; 

- Лосева О.М. – начальник планово-экономического отдела МКУ ЦБ ОУ Юргинского 

муниципального округа - член комиссии; 

- Лопатина Е.В. – директор МКУ «ИМЦ Юргинского муниципального округа» - член 

комиссии. 

 

6. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию 

антикоррупционной политики в Управлении образования администрации Юргинского 

муниципального округа (Приложение 5). 

 

7. Возложить функции по предупреждению и противодействию коррупции в на 

юрисконсульта МКУ «ИМЦ ЮМО». 

 



8. Приказ Управления образования администрации Юргинского муниципального округа 

от 21.06.2019 № 180 «Об утверждении комиссии Управления образования администрации 

Юргинского муниципального округа»; приказ от 15.0.2022 № 129/1 «О противодействии 

коррупции в Управлении образования администрации Юргинского муниципального округа и в 

подведомственных муниципальных образовательных расположенных на территории 

Юргинского муниципального округа» признать утратившими силу. 

 

9.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                                         Л.А. Колпакова 


